
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3591

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 35

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

3
2
3

  

     MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES CASTAÑEDA,
PENAGOS, SANTA MARÍA DE CAYÓN Y SARO

   CVE-2017-1323   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
para la adjudicación del contrato del servicio de ayuda a domicilio. 
Expediente 5/2017.

   De conformidad con el acuerdo adoptado por la Comisión Gestora de esta Mancomunidad 
en sesión de fecha 19 de enero de 2017, por medio del presente anuncio se efectúa convo-
catoria del procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de 
adjudicación, para la adjudicación del servicio de ayuda a domicilio, conforme a los siguientes 
datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Mancomunidad de Servicios Sociales de Castañeda, Penagos, Santa María 
de Cayón y Saro. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

  1) Dependencia: Ofi cinas de la Mancomunidad. 

  2) Domicilio: La Helguera, s/n. 

  3) Localidad y código postal: 39627 Penagos. 

  4) Teléfono: 942 554 345. 

  5) Telefax: 942 554 345. 

  6) Correo electrónico: ubas16mancomunidad@gmail.com 

  7) Dirección de internet del perfi l del contratante: http://www.mancomunidadcpcs.org 
y dentro de ella, en sede electrónica/perfi l de contratante. 

  8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de marzo de 2017. 

 d) Número de expediente: 5/2017. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Servicio de ayuda a domicilio. 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: NO. 

 d) Lugar de ejecución/entrega: Municipios de Castañeda, Penagos, Santa María de Cayón 
y Saro. 

 e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años. 

 f) Admisión de prórroga: Sí, 2 años. 

 g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso): No. 

 h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso): No. 

 i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85310000-5.- Servicios de Asistencia Social. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Subasta electrónica: No. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 3592

LUNES, 20 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 35

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

3
2
3

 d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula 13 del pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares. 

 4. Valor estimado del contrato: 1.446.320,00 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 13,40 euros/hora para el SAD ordinario y 14,40 euros/
hora para el SAD especializado, IVA excluido. 

 6. Garantías exigidas: 

 Provisional: No. 

 Defi nitiva: 5%. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación (grupo, subgrupo y categoría): No exigible. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Según la cláusula 8 
del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo de 2017. 

 b) Modalidad de presentación: Según cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

 c) Lugar de presentación: 

  1) Dependencia: Ofi cinas municipales del Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

  2) Domicilio: Barrio El Sombrero, s/n. 

  3) Localidad y código postal: 39694 Santa María de Cayón (Cantabria). 

  4) Teléfono: 942 563 056. 

  5) Telefax: 942 554 345 / 942 563 020. 

  6) Correo electrónico: ubas16mancomunidad@gmail.com 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción: Sobre B, 13 de abril de 2017, a las 14:00 horas, en el Ayuntamiento de 
Santa María de Cayón. 

 10. Gastos de publicidad: Sí. 

 11. Fecha de remisión al DOUE: 30/01/2017. 

 Penagos, 6 de febrero de 2017. 

 El presidente, 

 Miguel Ángel Prieto Fernández 
 2017/1323 


		Gobierno de Cantabria
	2017-02-16T11:14:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




